

## Vysvětlení a změna zadávacích podmínek

veřejné zakázky s názvem

### „Rekonstrukce parku Čs. letců“

zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadavatelem

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň oznamuje, že provedl úpravy v zadávacích podmínkách výše uvedené veřejné zakázky.

#### **Dotaz č. 1**

V objektu E-02-ZOV – Trvalé dopravní značení – oddíl 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání, se uchazeč domnívá, že v položkovém rozpočtu chybí následující položky:

- VDZ – vodící proužky pro nevidomé 24m
- Al patka 8ks
- Příplatek z VDZ v modré barvě (ve VV je uvedena barva bílá)

Žádáme tímto zadavatele o revizi stávajícího rozpočtu, případně do kterých položek má uchazeč zapracovat výše uvedené položky.

#### **Odpověď:**

VZD – vodící proužky pro nevidomé jsou obsaženy v pol. č. 29, C - 01\_01 - Komunikace a zpevněné plochy - úpravy v parku výkazu výměr.

Al patka 8ks - doplněno do výkazu výměr (pol. č. 14a E - 02 - ZOV - Trvalé dopravní značení).

VZD v modré barvě – doplněno do výkazu výměr (pol. č. 15a E - 02 - ZOV - Trvalé dopravní značení).

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel poskytuje účastníkům zadávacího řízení upravený výkaz výměr.

#### **Dotaz č. 2**

V předložené Zadávací dokumentaci v Části PD Výkresová a textová část jsou uvedeny jako dělicí prvky ploch kamenné obrubníky, doplněné 2 řádkem z žulové kostky, mezi stávající komunikací živičnou a novými parkovacími plochami, a kamenným obrubníkem mezi Novými parkovacími plochami a rostlým terénem. Ve výkazu výměr jsou pak uvedeny položky - Obrubník betonový chodníkový 100 x 15 x 25, a krajník silniční betonový ABK 50/25/10. Kterou z těchto variant máme nacenit? Domníváme se správně že pro nabídkovou cenu do soutěže i pro následnou realizaci máme uvažovat s položkami výkazu výměr, tedy s betonovými prvky?

#### **Odpověď:**

Dělicí prvky ploch požadujeme z kamenných silničních obrubníků a přídlažbu z dvojřádku ze žulových kostek, jak je uvedeno v textové části PD. Položky ve výkazu výměr týkající se betonových prvků (obrubník betonový chodníkový vč. osazení a krajník silniční betonový) byly nahrazeny odpovídajícími položkami, které jsou ve výkazu výměr (C - 01\_01, C - 01\_02, C - 01\_03, C - 01\_04) barevně zvýrazněny.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel poskytuje účastníkům zadávacího řízení upravený výkaz výměr vč. upraveného výkresu č. C-01.3 – Vzorové příčné řezy.

**Dotaz č. 3**

V Průvodní zprávě k ZOV a PDZ v části B Přechné dopravní značení, je uvedeno že výstavba bude probíhat ve dvou na sebe navazujících etapách. Ve výkazu výměr je však v Objektu VRN Vedlejší rozpočtové náklady oddíl VRN3 a VRN4 v poznámkách položek uváděno "Náklady na 4 etapy." S jakým postupem výstavby máme tedy počítat? Domníváme se správně že výstavba bude realizována postupně tedy samostatně - parková část,

- parkovací stání ul. Gregorova
- parkovací stání ul. Přívozká
- parkovací stání ul. Na Desátém ?

**Odpověď:**

Ano nacenit 4 etapy.

**Dotaz č. 4**

V předložené Zadávací dokumentaci v Části Výkaz Výměr pro objekt C 03 - Veřejné osvětlení, se nachází v oddíle 21-M-Elektromontáže položky - č.66. Přidružený materiál, a č. 67 Podíl přidružených výkonů které mají nulové množství.

Jak máme tyto položky ocenit ? Pokud zde uvedeme odpovídající náklady budou nám tyto v celkové ceně nabídky při nulovém množství chybět. V případě že tyto náklady rozpustíme v ostatních položkách měli bychom ponechat v těchto položkách v jednotkové ceně 0 neboť tyto položky nerepresentují žádné další náklady spojené s realizací zakázky. Nebo máme příslušné náklady rozpustit do ostatních položek a u těchto dvou uvést v jednotkové ceně jakoukoliv hodnotu, s tím že nebudou bez jednotkové ceny, ale zároveň při nulovém množství nebudou mít žádný vliv na cenu zakázky ?

**Odpověď:**

Přidružený materiál je obvykle 3 % z nákladů na materiál VO, účastník zadávacího řízení si může určit procento sám.

Přidružené výkony jsou obvykle 1 % z nákladů na montáž VO, účastník zadávacího řízení si může určit procento sám.

**V návaznosti na provedené změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.**

**Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 2. 2017 v 9:00 hod.**

V Ostravě dne 17. 2. 2017

  
Ing. Jiří Vozňák  
vedoucí odboru investic a místního hospodářství

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu